— 1 —

岳县办〔2025〕12 号

中共岳阳县委办公室
岳阳县人民政府办公室

关于印发《岳阳县 2025 年“联手帮扶企业”
行动工作方案》的通知

各乡镇党委、人民政府，荣家湾街道、麻塘街道，县直及驻县

各相关单位：

《岳阳县 2025 年“联手帮扶企业”行动工作方案》已经

县委、县人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

中共岳阳县委办公室

岳阳县人民政府办公室

2025 年 4 月 14 日

— 2 —

岳阳县 2025 年“联手帮扶企业”行动
工作方案

2025 年是“十四五”规划收官之年，也是我县加快推进

“四区”建设的攻坚之年。为切实帮助我县企业纾困增效，促

进县域经济高质量发展，制定本方案。

一、总体思路

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻

落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，锚定省委“三

高四新”美好蓝图，聚焦“七个岳阳”发展新坐标，按照“1376”

总体思路，大力实施产业培塑行动和创新提升行动，加快推进

“四区”建设，推动产业高端化、智能化、绿色化、集群化发

展，加快形成新质生产力，着力构建具有岳阳县特色的现代化

工业体系。

二、帮扶对象

全县医药制造业、新型建材及新材料（非金属矿物制品业）

和先进装备制造及电子信息业等重点产业工业企业和项目，以

规模以上成长性较好的工业企业和亿元以上在建项目为重点。

三、目标责任

2025 年“联手帮扶企业”行动由 32 名县级领导挂帅，47

个责任单位牵头，11 个乡镇（街道）和园区参加，帮扶 75 家

规模以上重点企业（含关联企业），帮助企业全面完成主营业

— 3 —

务收入和税收目标。县工信局负责综合协调，重点做好帮扶企

业的统筹调度，重点工作的督办、转办，协调解决困难问题，

定期梳理汇总工作情况；帮扶单位负责企业反映问题和诉求的

汇总梳理、分类研判、分层处置、结果跟踪，承接各类转办问

题并及时协调办理；帮扶企业具体负责人负责深入了解企业生

产经营情况，收集企业问题诉求，及时宣讲政策，引导企业用

足用好用活各项惠企政策，支持企业做大做强。

四、帮扶机制

（一）日常帮扶机制。帮扶县级领导、帮扶单位主要领导

和分管负责人、帮扶专干、帮扶联络员每季度至少要深入所联

企业开展一次帮扶活动，平时保持常态化沟通联系，积极宣传

解读政策，切实解决企业的困难和问题。

（二）工作协调机制。建立月分析、季调度、半年度讲评

和年度评价机制，即月度由县工信局收集梳理情况，季度由分

管副县长召开调度会议，半年度召开讲评会议，年度由县长召

开总结会议，并评估通报各单位帮扶工作成效。

（三）交办解决机制。对于集中收集和动态受理的各类企

业问题，根据“层级管理、职能归口”原则，凡是能够由园区、

乡镇（街道）自行解决的，由园区、乡镇（街道）限时解决；

凡需要县级层面协调解决的，由县工信局梳理分类，报县政府

审定后交办至县直相关部门限时办理。对问题交办、办理情况

实施动态管理，应当解决的问题予以“挂号”，问题解决的予

以“销号”，未解决的跟踪督办，直至“销号”为止。县工信

— 4 —

局应及时将问题解决情况反馈给相关单位。

五、工作要求

（一）加强组织领导。各相关单位要切实加强组织领导，

主要领导为第一责任人，分管领导为直接负责人，要主动研究

和解决帮扶工作有关问题。

（二）压实工作责任。各相关单位要明确股室、人员具体

负责此项工作，建立解决企业问题诉求工作台账，精准描述问

题情况，及时记录问题工作进展，确保问题有效化解。帮扶企

业具体负责人要按照“两重”“两新”政策、困难求助、违约

失信、涉企执法、不当市场竞争、强制服务、索拿卡要、乱收

费摊派、政务服务、侵害合法权益、影响扩大开放等 11 项类

别，对企业问题进行研判分类，并将工作台账每月底前报县工

信局（305 室，联系人：方永红，电话：7659559）。

（三）突出帮扶实效。各相关单位要按照建立健全常态化

企业帮扶机制的工作要求，以更加创新的理念、更加务实的方

式、更加有效的措施，脚踏实地帮助企业或项目单位解决具体

困难和问题。对需要多部门协同处理的问题，要加强对接沟通，

强化协作，确保工作形成合力、落到实处。

附件：1. 2025 年“联手帮扶企业”行动目标责任表

2. 2025 年“联手帮扶企业”行动“挂号表”

3. 2025 年“联手帮扶企业”行动“销号表”

— 5 —

附件 1

2025 年“联手帮扶企业”行动目标责任表
序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

1
湖南岳盛新材料有限公司

（财纳福诺石晶地板）

新 型 建 材

及新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导申报国家级专精特新“小巨人”企

业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

肖湘晖 县委办公室 高新园区
工信局：任小军
高新园：姚正大

2

湖南科伦制药有限公司（湖南

科伦医药贸易有限公司、岳阳

同安医药有限公司）

生 物 医 药

及 医 疗 器

械

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导做好省级“专精特新”中小企业复核和

申报国家级专精特新“小巨人”企业；

3.完成企业新一轮扩建工作；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

吴光文 县财政局 高新园区
工信局：任小军
高新园：周 年

3

湖南味到舌足食品有限公司

（湖南天裕生态农业发展有限

公司、岳阳市天正门窗幕墙装

饰工程有限公司）

绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.解决企业供水和污水处理问题；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

宋 华 县委政法委 麻塘街道
工信局：汪 洋
麻塘街道：黄利兵

4
易普力向红（湖南）机械化

工有限责任公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导申报国家级专精特新“小巨人”企业；

3.完成JY起爆药技术改造项目和JY火工品装

配自动化改造建设项目；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 峰
县人大常委会

机关
荣家湾街道

工信局：汪 洋
荣家湾街道：孙春雷

— 6 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

5

湖南中轶信科技有限公司

（岳阳辉乐材料科技有限公

司、岳阳硕盛通信科技有限

公司）

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 峰 县科技局 高新园区
工信局：汪 洋
高新园：陈 俊

6 湖南润天智科装备制造有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 里 县政协机关 高新园区
工信局：李浩宇
高新园：吴少峰

7 东庭国际食品有限公司
绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协调解决残疾人就业基地建设问题；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 里 县卫健局 黄沙街镇
工信局：李浩宇
黄沙街镇：汤 勇

8 湖南岳阳南方水泥有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助企业在本地区扩大销售量；

3.解决企业新建仓库用地；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

方克君 县委组织部
县鹿角区域

发展服务中心

工信局：易洛斌
县鹿角区域发展
服务中心：吴石先

9 湖南建丰建筑板材项目
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.解决企业原料供应不足、质量不高问题；

3.解决航道疏浚，枯水季运输问题；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

方克君
县鹿角区域

发展服务中心

县鹿角区域

发展服务中心

工信局：易洛斌
县鹿角区域发展
服务中心：吴石先

10 湖南天欣科技股份有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导申报国家级专精特新“小巨人”企业；

3.协调解决企业新增用地问题；

4.保障原材料供应；

5.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

杨前进 县委统战部 高新园区
工信局：黄 彦
高新园：罗乐之

— 7 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

11 岳阳县连心科技有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.争取启动厂房建设；

3.指导申报国家级专精特新“小巨人”企业；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

杨前进 县贸促会 高新园区
工信局：黄 彦
高新园：陈 俊

12
岳阳县洞庭春纯天然茶叶有限

公司

绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.按计划完成茶叶基地升级改造；

3.协助解决企业改制后人员身份等遗留问题；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

邓旭旺 县纪委监委 黄沙街镇
工信局：董小勇
黄沙街镇：汤 勇

13 湖南冬达试验设备有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

邓旭旺 县民政局 高新园区
工信局：董小勇
高新园：万 群

14 岳阳磊强新材料有限公司
新型建材

及新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助企业解决生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

王 靖 县公路建养中心 高新园区
工信局：朱 娜
高新园： 陈 俊

15 湖南贤恩新能源科技有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

王 靖 县发改局 高新园区
工信局：朱 娜
高新园：吴少锋

16 中粮米业（岳阳）有限公司
绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

贺 立 县商务粮食局 高新园区
工信局：方永红
高新园：张兴中

17 岳阳县西冲生态米业有限公司
绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助完成“中国好粮油”项目建设；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

贺 立 县农业农村局 筻口镇
工信局：方永红
筻口镇：肖 拓

— 8 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

18 湖南祥柏生态环保科技有限公司
生物医药及

医疗器械

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.解决扩建用地规划、出让问题；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

贺 立 县自然资源局 柏祥镇
工信局：方永红
柏祥镇：谢森桃

19 湖南长泰工业科技有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

张海波 县农业农村局 高新园区
工信局：陈 君
高新园：李 丹

20 湖南红科达设备制造有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

张海波 县市场监管局 荣家湾街道
工信局：陈 君
荣家湾街道：孙春雷

21 湖南普爱生物饲料有限公司
绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

张哲君 县发改局
高新园区

（台创园）

工信局：陈果夫
高新园：万 群

22 岳阳湘佳牧业有限公司
绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

张哲君 县委宣传部
高新园区

（台创园）

工信局：陈果夫
高新园：万 群

23 湖南衡义新材料科技有限公司
新 型 建 材

及新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

王卫兵
市生态环境局

岳阳县分局
高新园区

工信局：周 海
高新园：周 年

24 岳阳新一步科技有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

王卫兵 县工信局 高新园区
工信局：周 海
高新园：侯海波

— 9 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

25 岳阳八达人防设备有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

彭碧芳 县交通运输局 高新园区
工信局：周 海
高新园：吴少锋

26 岳阳县连邦电子厂

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.完成新生产车间建设；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

彭碧芳 县住建局 麻塘街道
工信局：周 海
麻塘街道：黄利兵

27 湖南海润电气有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导做好国家级专精特新“小巨人”企业复

核工作；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

胡秉阳 县工商联 麻塘街道
工信局：何成勇
麻塘街道：黄利兵

28 岳阳鑫特热能工程技术有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

胡秉阳 县自然资源局 麻塘街道
工信局：何成勇
麻塘街道：黄利兵

29 岳阳市科兴防水材料有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

吴承棉 县人社局 新开镇
工信局：刘 航
新开镇：颜沐之

30 岳阳民康医用材料有限公司
生物医药及

医疗器械

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

吴承棉 县医保局 荣家湾街道
工信局：刘 航
荣家湾街道：孙春雷

31 湖南全红湘芯科技有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.争创省级高新企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

任三星 县工信局 高新园区
工信局：董小勇
高新园：李 丹

32 岳阳县鸿图水产养殖有限公司 其他行业 1.指导企业完成生产经营、税收目标； 任三星 县畜牧水产 步仙镇 工信局：董小勇

— 10 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

2.指导企业申报项目，加强产业链建设；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

发展服务中心 步仙镇：刘霖灏

33 岳阳市昱华玻璃制品有限公司 其他行业

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导申报国家级专精特新“小巨人”企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

胡海平 县税务局 新开镇
工信局：陈 君
新开镇：颜沐之

34 岳阳县顺盛混凝土有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.解决涉土地遗留问题；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

胡海平 县水利局 长湖乡
工信局：陈 君
长湖乡：汤立波

35 岳阳市青云高新材料有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.清理生产场地内陈年垃圾，改善生产条件；

3.妥善处理料场东边土地，消除安全隐患；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

胡海平 县住建局 新开镇
工信局：钟桂华
新开镇：颜沐之

36 湖南亚泰科技有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.保障原材料供应；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

张文毅 县政府办公室 高新园区
工信局：陈 君
高新园：陈 俊

37 湖南久乐陶瓷有限责任公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.保障原材料供应；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

张文毅 县水利局 高新园区
工信局：陈 君
高新园：罗乐之

— 11 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

38 岳阳联创热能设备有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

续广宁 县文旅广电局 高新园区
工信局：任恕春
高新园：赵 伟

39 湖南派格兰药业有限公司
生物医药及

医疗器械

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

续广宁 县卫健局 高新园区
工信局：任恕春
高新园：周 年

40 湖南仁铭服饰有限公司 其他行业

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助企业完成校服生产订单；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

续广宁 县教体局 高新园区
工信局：任恕春
高新园：赵 伟

41 岳阳渔美康生物科技有限公司
生物医药及

医疗器械

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导申报国家级专精特新“小巨人”企业；

3.指导企业启动 IPO；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

李 樱
县畜牧水产

发展服务中心
高新园区

工信局：黄 彦
高新园：赵 伟

42 湖南利尔康生物股份有限公司
生物医药及

医疗器械

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导做好省级“专精特新”中小企业复核和

国家级专精特新“小巨人”企业复核工作；

3.指导企业启动 IPO；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

李 樱 岳阳金融监管支局 高新园区
工信局：黄 彦
高新园：张兴中

43 岳阳大力神电磁机械有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导申报国家级专精特新“小巨人”企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

刘斌清 县公安局 高新园区
工信局：刘小伍
高新园：周 年

— 12 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

44 湖南鹏镜科技有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

刘斌清 县司法局 高新园区
工信局：刘小伍
高新园：李 丹

45 岳阳华鑫电机绝缘材料有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

刘 炀 县人社局 荣家湾街道
工信局：方永红
荣家湾街道：孙春
雷

46
岳阳竣博建筑材料工程有限公

司（岳阳盛博新材料有限公司）

新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

刘 炀 县市场监管局
柏祥镇

高新园区

工信局：方永红
柏祥镇：谢森桃
高新园：刘小林

47
湖南强泰新材料有限公司（含湖

南强泰环保设备有限公司）

新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务

刘 炀 县数据局 高新园区
工信局：方永红
工业园：陈 俊

48 岳阳市金松松香有限公司 其他行业

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.完成厂址搬迁、新厂建设工作；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

刘 炀 县交通运输局 高新园区
工信局：钟桂华
工业园：刘小林

49 岳阳鑫鹏包装箱有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

刘卫兵 县商务粮食局 荣家湾街道
工信局：任恕春
荣家湾街道：孙春雷

50 湖南新湘利包装有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.启动二期扩建项目；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

刘卫兵 县科协 高新园区
工信局：任恕春
工业园：吴少锋

— 13 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

51 岳阳骆驼饲料有限公司
绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

彭荣欣 县城管局 高新园区
工信局：陈 果
高新园：吴少锋

52 湖南湘渝科技有限公司
绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.力争启动在高新技术产业园扩建生物合成

食品添加剂（增色、增香、提鲜）项目；

3.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

彭荣欣 县林业局 新墙镇
工信局：陈 果
新墙镇：万登科

53 湖南宏康陶瓷有限公司
新 型 建 材

及新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.保障原材料供应；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

张忠新 县应急管理局 高新园区
工信局：陈果夫
高新园：陈 俊

54 岳阳县民祥包装材料有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

张忠新 县应急管理局 高新园区
工信局：陈果夫
高新园：侯海波

55 湖南湘商智能科技有限责任公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.帮助企业保护知识产权；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

王 敏 县教体局 高新园区
工信局：刘 航
高新园区：周 年

56

湖南金诺纸业包装有限公司（含

湖南金诺医药科技有限公司湖南

金祥和包装制品有限公司）

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

王 敏 县工商联 高新园区
工信局：刘 航
高新园区：张兴中

— 14 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

57 岳阳飞安环保科技有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.解决土地征拆遗留问题；

3.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

敖 珊 县水利局 新开镇
工信局：敖 薇
新开镇：颜沐之

58 湖南新鸿翔无纺布股份有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

敖 珊 县统计局 高新园区
工信局：敖 薇
高新园：万 群

59 岳阳富和科技有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

闵孚君
市生态环境局

岳阳县分局
高新园区

工信局：许 丽
高新园：罗乐之

60 岳阳华中天地环保科技有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导做好省级“专精特新”中小企业复核和

申报国家级专精特新“小巨人”企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

闵孚君 县人民检察院 麻塘街道
工信局：许 丽
麻塘街道：黄利兵

61 湖南诺方斯新材料有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

古 田 县供销社 高新园区
工信局：荣晏娜
高新园：吴少锋

62
岳阳县中正电子有限公司（岳

阳中正材料有限公司）

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.完成企业向高新园区搬迁工作；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

古 田 县人民法院
柏祥镇

高新园区

工信局：荣晏娜
柏祥镇：谢森桃
高新园：李 丹

— 15 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

63 湖南贝特新能源科技有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导申报国家级专精特新“小巨人”企业；

3.指导企业启动 IPO；

4.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

姚正大
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陈勇辉
高新园：侯海波

64 湖南省金海科技有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导做好省级“专精特新”中小企业复核；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

姚正大
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陈勇辉
高新园：罗乐之

65 岳阳慧璟新材料科技有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

姚正大
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陈勇辉
高新园：万 群

66 湖南福泰数码材料科技有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

姚正大
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陈勇辉
高新园：万 群

67 湖南旺府木业有限公司 其他行业

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

姚正大
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陈勇辉
高新园：赵 伟

68 岳阳市安达耐火材料有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

姚正大
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陈勇辉
高新园：周 年

69

湖南四化建高压阀门管件有限

公司（湖南省三立业智能科技

有限公司）

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 年
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：何成勇
高新园：李 丹

— 16 —

序号 企业名称 产业链分类 帮扶工作目标 帮扶领导 帮扶单位 企业所在地 联络员

70 湖南云隆新材料科技有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 年
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：何成勇
高新园：陈 俊

71 岳阳宝易通科技有限公司

先进装备制

造及电子信

息

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 年
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：何成勇
高新园：刘小林

72 岳阳市东聚标识牌有限公司 其他行业

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 年
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陆云龙
高新园：侯海波

73 岳阳靖园食品有限公司
绿色食品及

饲料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 年
岳阳高新技术

产业园区管委会

高新园区

（台创园）

工信局：陆云龙
高新园：罗乐之

74 湖南兴镁源科技股份有限公司
新型建材及

新材料

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.指导企业申报省级“专精特新”中小企业；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 年
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陆云龙
高新园：吴少锋

75 岳阳骏龙橡塑科技有限公司 其他行业

1.指导企业完成生产经营、税收目标；

2.启动厂房建设；

3.协助解决企业生产经营中的困难和问题，为

企业发展做好服务。

周 年
岳阳高新技术

产业园区管委会
高新园区

工信局：陆云龙
高新园：张兴中

— 17 —

附件 2

2025 年“联手帮扶企业”行动问题“挂号表”

企业名称 负责人（联系人） 联系电话

帮扶领导

县工信局联络员 联系电话

园区（乡镇）

联络员
联系电话

牵头帮扶单位 负责人（帮扶专干） 联系电话

企业基

本情况

注册

资金
万元 实有资产 万元

预计

年产值
万元

主要

产品

产品名称 年产能

产品名称 年产能

产品名称 年产能

目前的

困难或

问题

帮扶行

动记录

日 期 地 点 主持人 记录人 参加单位、人员

记录（可另附纸页）：

被帮扶企业

（签章）

牵头帮扶单位

（签章）

— 18 —

附件 3

2025 年“联手帮扶企业”行动问题“销号表”

企业名称 牵头帮扶部门 填报日期

年 月 日

帮扶工作目标完成情况

目标描述 完成情况

问题销号情况

困难和问题描述 解决情况描述

企业评价

满 意

基本满意

不 满 意 签字（盖章）：

帮扶单位意见

签字（盖章）：

中共岳阳县委办公室 2025 年 4 月 14 日印发